PAGE
5

[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2019 года                                                                                                    №   21
Республика Коми, с. Серёгово

	Об утверждении перечня муниципального имущества  муниципального образования сельского поселения «Серёгово», свободного  от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка его формирования, ведения и обязательного опубликования и его формы ведения.

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация сельского поселения «Серёгово»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить форму ведения перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Серёгово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложению № 1.

           2. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования  сельского поселения «Серёгово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложению № 2;

           3. Утвердить порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования  сельского поселения «Серёгово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 3;

           4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о. главы  сельского поселения  «Серёгово»                                      О.В. Ешкилева
Приложение № 1 к постановлению администрации

сельского поселения «Серёгово»

от 20.05.2019г. №21
Форма ведения перечня

муниципального имущества муниципального  образования сельского поселения «Серёгово»,  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Тип объекта

(здание,  строение, сооружение, земельный
участок,   нежилое
помещение,  оборудование, машина,  механизм,  установка,  транспортное
средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение

(адрес)
объекта
	Технические
характеристики
объекта,
год постройки
(выпуска),
кадастровый
номер, площадь, протяженность и т.д.
	Примечание

	1. Имущество, расположенное на территории СП «Серёгово»

	1.1. Отдельно стоящие объекты недвижимости

	1.1.1.

	1.1.2.

	1.2.Встроенные помещения

	1.2.1.

	1.2.2.

	1.3.Движимое имущество

	1.3.1.

	1.3.2.

Приложение № 2 к постановлению администрации

сельского поселения «Серёгово»

                                                                                                                                                        от 20.05.2019г. №21
Перечень

муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Серёгово»,  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Тип объекта

(здание,  строение, сооружение, земельный
участок,   нежилое
помещение,  оборудование, машина,  механизм,  установка,  транспортное
средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение

(адрес)
объекта
	Технические
характеристики
объекта,
год постройки
(выпуска),
кадастровый
номер, площадь, протяженность и т.д.
	Примечание

	1 Имущество, расположенное на территории СП «Серёгово»

	1.1. Отдельно стоящие объекты недвижимости

	1.
	Нежилое здание (бывшая аптека)
	РК, Княжпогостский район, с.Серёгово, ул.Коммунистическая, д.15
	Деревянное одноэтажное здание, с полезной площадью 104,2 м2, кадастровый номер: 11:10:4901004:174

	2.
	Нежилое здание (бывший фельдшерско-акушерский пункт)
	РК, Княжпогостский район, пст.Ляли, ул.Центральная, д.20
	Щитовое одноэтажное здание, оштукатурено снаружи, общая площадь – 50,6 м2, кадастровый номер: 11:10:5001002:59

	1.2. Встроенные помещения

	1.3. Движимое имущество

Приложение № 3 к постановлению администрации

сельского поселения «Серёгово»

                                                                                                                                                        от 20.05.2019г. № 21
Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества сельского поселения «Серёгово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

          Перечень муниципального имущества сельского поселения «Серёгово», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень) формируется  администрацией сельского поселения «Серёгово» (далее – администрация) и ведется на бумажном и электронном носителе.

       1. Включению в Перечень подлежит только муниципальное имущество (движимое и недвижимое), не закрепленное на праве хозяйственного владения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, а также свободное от иных прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

       2. Перечень и все вносимые в него изменения подлежат утверждению постановлением администрации сельского поселения «Серёгово».

        3. Ежегодно - до 1 ноября текущего года Перечень дополняется муниципальным имуществом.

       4. Субъекты малого и среднего предпринимательства, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, координационные или совещательные органы в области развития малого предпринимательства вправе обращаться в Управление с заявлением о включении объектов в Перечень.

       5. Основанием для внесения изменения в Перечень являются:

        5.1. Изменения нормативно – правовых актов Российской Федерации и Республики Коми и муниципальных правовых актов.

       5.2.  Уточнение адреса объекта недвижимости, площади объекта недвижимости, индивидуализирующих характеристик муниципального имущества.

       5.3. Необходимость включения или исключения муниципального имущества сельского поселения «Серёгово» из Перечня.

       5.4. Ежегодное дополнение Перечня муниципальным имуществом.

        6. При рассмотрении вопроса о включении имущества в Перечень учитываются следующие критерии:

         6.1. Муниципальное имущество сельского поселения «Серёгово»  арендовано субъектом малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, или может быть передано в аренду.

        6.2. Муниципальное имущество сельского поселения «Серёгово»  используется для осуществления социально и экономических значимых видов деятельности

        7. При рассмотрении вопроса об исключении имущества из Перечня учитываются следующие критерии:

       7.1.Невостребованность муниципального имущества сельского поселения «Серёгово»  для использования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

       7.2.Невозможность дальнейшего использования муниципального имущества сельского поселения «Серёгово» ввиду его неудовлетворительного технического состояния (повреждение, уничтожение в результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия, хищение имущества и другое).

       7.3. Возмездное отчуждение муниципального имущества сельского поселения «Серёгово»  в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

        8. Ответственным за внесение изменений в Перечень является администрация, которая готовит проект постановления в двадцатидневный срок с момента возникновения основания для внесения таких изменений.

         9. Перечень, а также внесенные в него изменения, подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» в разделе  «сельское поселение «Серёгово» не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения перечня или внесения в него изменений.

       10. Ответственным за обязательное опубликование  в газете «Княжпогостские вести», а также размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» в разделе  «сельское поселение «Серёгово»  Перечня и вносимых в него изменений является администрация.

        11. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (часть 4.2 в ред. Федерального закона от 02.07.2013 № 144-ФЗ)

«СЕРЕГОВ»

СИКТ  ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕРЁГОВО»